長安國小98學年度第一學期二年三班

家長日座談會會議記錄
（一）本學期學校重大活動
1、 9/18 （19:00~20:30）為家長代表大會，歡迎當天有空家長代表

本班出席，或若有任何對學校的建議也可藉由本班委員傳達。

  本班家長委員：張明弘（維倫爸爸）、李庭如（妤欣媽媽）、廖伊專（昱心媽媽）、黃萬基（于軒爸爸）。

2、10/23(五) 為校慶運動會。
3、10/26~10/30全運會，停課一週。

4、11/12（四）、11/13（五）為本學期第一次評量（第12週）。
   考試範圍：國語上到第八課，考到第七課   數學：至第五單元
生活1-1~2-2

5、1/12、1/13 為本學期第二次評量。
（二）班上這學期所新增之學習內容
1、語文魔法書（為三年級寫作做準備）
2、背成語、古詩。（連絡本上每週之成語、古詩）

3、寫心情小語或玩語文遊戲

（三）班親會成員

本學年度的班親會幹部：

召集人：廖伊專（昱心媽媽）

總務：王淑儀（芷嫻媽媽）

活動組：全體家長（有活動需支援時，再發通知單請有空的家長協助）

（三）決議事項

決定本學年度收取班親會費金額？（一年級班親會結餘5344元）
   本學期已確定支付的金額有：

(1)美勞用具，每生 65元。
（2）語文魔法書，每生55元。

（3）數學作業本及數卷，每生35元。

共4495元。
決議：本學年班親會費每位學生收300元，另轉學生需再補交184元。
（四）希望家長協助之事

  1、關於午餐

· 原則上希望學生能吃完，不要倒掉。
· 視學生情況，決定是否倒廚餘。

· 星期二，原則上讓學生吃完午餐，若學生帶回，可能為不敢跟老師說而偷偷帶回。

· 部份孩子常利用用餐時間上大號，希望能養成早上或晚上排便的習慣。

2、關於違規單

學校發下違規通知單的主要目的在「勸導」， 不是要「處罰」，收到通知單，請家長協助多加叮嚀。

 希望大家共同來維護孩子們的安全，也引導孩子養成守法、注重團體榮譽及注意自己和他人安全的好習慣。

3、其他

· 請不要讓孩子帶自動鉛筆到校（自動鉛筆芯易 斷，孩子較不會控制力量，自動筆壞了又常用上課時修理，影響學習）。
· 線上閱讀認證的密碼改為4碼，即原碼重複一次。例：原密碼：23   新密碼2323（可上網修改，新密碼可使用英文和數字）。

· 早餐請在家吃完，帶到學校，孩子也會忘了吃，太晚吃又影響午餐的食慾。
· 制服請縫上學號牌，星期三請記得叮嚀孩子佩戴學號牌牌到校。（建議可放置一個備用學號牌於書包）

（五）建議事項或臨時動議

  1、孩子從二年級開始加入英文課程，請問學校二至五年級的英文課程課本版本是否統一？

 老師答：英文課程的版本是由英文老師決定，雖各年級版本不一定相同，但老師們會再做銜接課程，因不至於影響學習，但仍會將您的意見傳達給學校。
 2、學校前幾天請小朋友自行訂購英文CD，但只有一天，有些小朋友忘了帶錢，可否請學校代為訂購或連絡廠商？

老師答：會跟學校反應，到時再跟家長們回覆。
3、芊昱媽：家中因做生意，常需訂購大量的漂白水，如果學校需要可告知，可提供。

老師答：OK，謝謝您，會詢問學校如有需要再告知您。
4、這學期是否需要家長來支援打掃？

老師答：謝謝各位家長上一個學年熱心的幫忙，原則上這學期只需要二次大掃除時間，我們就暫訂於9/11（五）及11/13（五）下午。
5、星期三需要有家長來說故事嗎？

老師答：謝謝星期三偷空來說故事的家長，因這學期星期三早上8:00~8:20學校要推行英文課程，所以星期三的說故事就暫時取消了。